;;

~,

lJ\\JN\CIPAL DE G
~~~p...\1~;,)~14-\222-CEP86845_000_G ~~Nb

fJ.~"lb"\ _~ooe"~i i!'i •• lI"llvlJfi's '(/. '/:.s~
~fl? ;,~, 0J' 7.0----- ~.. . ij\r . "Q ,6 ----.-. "

~ ~ l
~ ~.

LEI N° 504/97

.,
SÚMULA: Altera e modifica as redações dos Art. 7°, e 18 da Lei Municipal nO471/94,21/12/94.

A PREFEITA DO MUNIC[PIO DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná,
SR" SUELI ESTHER SILVA L1NO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Grandes Rios, aprovou e eu
sanciono a seguinte;

L E

Art. 2° - O Art. 18, passa a vigorar com a seguinte Redação:
Art.18-- Cada Conselho Tutelar ser30 composto de 05 (cinco) membros com mandato de 03(anos), sendo

permitido uma reconduçao ao cargo.

'.--.' '..••••

Art, 1°- O Art. 7° da Lei Municipal n° 471, passa a vigorar com a seguinte redação:
o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente fica vinculado à Divisão de Administração
Municipal e é formado por 12 (doze) membros, sendo (06) membros Representando o Poder Público
Municipal e 06(seis) membros Representando a Sociedade civil Organizada.
Represente do PoderPúblico Municipal
I 01 (um) representante da Divisão Municipal de Educaçao e Cultura;
11- 01 (um) representante da Divisa0 Municipal da Saúde Pública;
111- 01 (um) representante da Divisão Municipal de Administração;
IV~ 01 (um) representante da Divisa0 Municipal de Recursos Humanos;
V- 01 (um) representante da Divisa0 Municipal de Promoçao Humana;
VI- . 01 (um) representante da Divisa0 Municipal de Finanças.
Representantes da Sociedade Civil Organizada
1- 01 (um) representante das Igrejas Evangélicas de Grandes Rios;
11- 01 (um) representante da O A B .

"111- 01 (um) representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Grandes Rios;
IV- 01 (um) representante da Associaçao Comercial e Industrial de Grandes Rios;
V- 01 (um) representante do Clero da Paróquia sao Judas Tadeu de Grandes Rios;
VI- 01 (um) representante da Loja Maçônica de Grandes Rios.

Art. 3° - Esta Lei, entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Paço Municipal, 15 de Julho de 1.997

"---- GRANDES RIOS - "TERRA DE TRABALHO" ,)
.Admini.llração:Sueli &I~er Silva .fino

r

	00000001